
f •'

Dodatek č. 9

smlouvy o dílo ě. 1094 uzavřené dne 25. 6. 2005 mezi Objednatelem a Zhotovitelem
(dále jen Smlouva), uzavřený dnešního dne mezi:

Zhotovitel: SmP-Odpady a.s.
se sídlem: 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva, 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem 
IČO: 275 47 230 DIČ: CZ27547230
bankovní
zaps. v OR KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 2804 
dále jen" SmP-O"

a

Objednatel: PARAMO, a.s.
se sídlem: 530 06 Pardubice, Přerovská 560 
zastoupená:
Januszem Fudalou, předsedou představenstva 
Ing. Pavlem Balíkem, členem představenstva 
ve věcech smluvních zast.:

- Vedoucí odboru nákupu materiálů a služeb 
Specialista nákupu 

ve věcech technických zast.:
vedoucím OŽP

IČO: 481 73 355 DIČ: CZ48173355
DIČ k DPH: CZ699000139____________________________
Bankovní spojení:
zaps. v OR KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 992

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy o dílo.

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřené smlouvy o dílo se dohodly na tom, že:

Příloha ě. 1 k Dodatku ě. 9 ke Smlouvě o dílo ě. 1094

nově zní takto:

Druhy odpadu + rozpis nádob, četnosti svozů a cen:

Směsný komunální odpad - kat. ě. 20 03 01 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Svozový

den
JC/

výsyp
JC / rok

Kč
Vlastník nádob

Přerovská 560 K 1100 1 14 lx 14 dní pátek - SmP-Odpady, a.s.

1



Přerovská 560 P 120 1 12 1x14 dní pátek - SmP-Odpady, a.s.
Přerovská 560 P 1201 4 lx 14 dní pátek - Paramo a.s.
Přerovská 560 P 240 1 15 lx 14 dní pátek - SmP-Odpady, a.s.
Přerovská 560-jídelna K 11001 1 2x týdně ÚT+PÁ - SmP-Odpady, a.s.
Přerovská 560-ČOV P 120 1 2 lx týdně čtvrtek - SmP-Odpady, a.s.
Plasty - kat. ě. 20 01 39 - ktg. Ostatní

Umístění Typ
nádoby

i

Počet Četnost
svozu

Svozový
den

JC/
výsyp

JC / rok
Kč

Vlastník nádob

Přerovská 560 K 11001 5 lx měsíčně středa - SmP-Odpady, a.s.
Přerovská 560 P 240 1 9 1 x měsíčně středa - SmP-Odpady, a.s.
Dle objednávky P 240 1 - - 35,- SmP-Odpady, a.s.

Papír a lepenka - kat. ě. 20 01 01 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Svozový

den
JC / výsyp 

Kč
Vlastník nádob

Přerovská 560 K 11001 4 dle potřeby středa SmP-Odpady, a.s.

Sklo - kat. č. 20 01 02 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Svozový

den
JC / výsyp 

Kč
Vlastník nádob

Přerovská 560 K1100 1 3 dle potřeby pátek SmP-Odpady, a.s.

Uložení 1 tuny odpadu, kat.č. 20 02 01 / O
zeleň 
větve

Ceník přistavení velkoobjemových kontejnerů
pronájem VOK 
manipulace s VOK 
doprava - nákladní vozidlo do 10 tun 
doprava - nákladní vozidlo do 18 tun 
ruční práce - nakládka + vykládka

V případě, že je vlastníkem nádob SmP-Odpady a.s., zvýší se příslušná jednotková cena 
za službu o pronájem nádoby:

Pronájem 1 ks kontejneru 1100 1 / rok
Pronájem 1 ks popelnice 240 1 / rok
Pronájem 1 ks popelnice 120 1 / rok

Ceny jsou platné pro rok 2022. K ceně bude připočítána příslušná DPH.

Výše úhrady je dána násobkem celkového počtu svážených nádob a příslušné ceny 
sjednané pro kalendářní rok.

Fakturace bude provedena vždy měsíčně na základě faktury zhotovitele, kterou se 
zavazuje objednatel uhradit nejpozději do 90 dnů. Platba je splněna dnem připsání úhrady na 
účet zhotovitele.

/ 1 tuna 
/ 1 tuna

/ 1 den 
/1 ks 
/1 km 
/1 km 
/ h /1 os

2



2. Závěrečná ustanovení

2.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna.

2.2. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že jeho obsahu porozuměli, odpovídá jejich vůli, 
což stvrzují svým podpisem.

2.3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech splatností originálu a každá ze stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

2.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
nejdříve však od 1. 1. 2022. Pro případ, že dodatek bude podepsán pozdějšího dne, 
smluvní strany ve vzájemném konsenzu prohlašují, že ujednání v tomto dodatku se 
budou vztahovat i k období od 1. 1. 2022 do nabytí účinnosti dodatku.

Do smlouvy jsou doplněny nové přílohy, jež se stávají její nedílnou součástí.

Příloha dodatku č. 2 - Ochrana obchodního tajemství 

Příloha dodatku č. 3 - Smluvní protikorupční doložka

V Pardubicích dne 2<2. ž . JI

PARAMO a.s.

PARAMO
PARAMO, a.s. 
Přerovská 560 

530 06 Pardubice

V Pardubicích dne - k -03- 2022

SmP — Odpady a.s.

SmP - Odpady a, s.
Bílé Předměstí, Hůrka 1503 

530 12 Pardubice © 
10: 27547230 • D!Č: C227547230

3





Příloha č.2 Ochrana obchodního tajemství

Smluvní strany se zavazují vzájemně předané informace včetně informací, které získaly 
jiným způsobem během vzájemné spolupráce (v jakékoliv podobě, tj. především ústní, 
písemné nebo elektronické), jež mají charakter obchodního tajemství a vztahují se, souvisí 
nebo jsou ve vlastnictví jedné ze smluvních stran, zachovat v mlčenlivosti, tj. nesdělit, 
nezveřejnit a neumožnit k nim přístup neoprávněným osobám a používat je pouze v souladu 
s účelem uzavření a plnění této smlouvy. Obchodním tajemstvím se rozumí informace, tak 
jak jsou definovány v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. konkurenčně významné, určitelné a ocenitelné technické, 
technologické a organizační informace nebo jiné informace ekonomické hodnoty, které jsou 
zachovávány v mlčenlivosti a jež nejsou jako celek nebo jako jejich přesná sestava a souhrn 
jejich částí obecně známy nebo běžně přístupné osobám v kruzích, které se běžně tímto 
druhem informací zabývají.

Povinnost zachovávat o těchto informacích mlčenlivost se nevztahuje na informace, které:

a) v době sdělení přijímající smluvní straně nebo později byly veřejně dostupné nebo byly 
zveřejněny jiným způsobem, než porušením uvedených povinností přijímající strany;

b) přijímající strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny, a nezískala je pod 
příslibem zachování mlčenlivosti;

c) přijímající strana je prokazatelně získala dříve, než jí byly sděleny, od třetí strany 
(kromě případu, kdy došlo k jejich zveřejnění jménem poskytující strany), která tak mohla 
právoplatně učinit, a která získala tyto informace od poskytující strany; nebo

d) jsou na přijímající straně vyžádány orgány činnými v trestním řízení za účelem šetření 
podezření pro spáchání trestné činnosti, popř. dalšími orgány veřejné moci, vyplývá-li 
povinnost předat tyto informace z obecně závazných právních předpisů.

Smluvní strany jsou povinny o těchto informacích zachovávat mlčenlivost po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu a dále i po jeho rozvázání, ukončení, uplynutí nebo jiném 
zrušení právních účinků takového vztahu, po dobu nejméně deseti let, není-li ujednáno jinak.

V případě, kdy přijímající smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé 
činnosti v souladu s touto smlouvou třetí stranu, může jí předat či jinak zpřístupnit tyto 
informace a/nebo jejich část pouze s předchozím písemným souhlasem poskytující smluvní 
strany, a to pouze za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně 
minimálně v rozsahu dle této smlouvy.

V případě, že společnost PARAMO, a.s. má druhé smluvní straně předat informace mající 
charakter tajemství společnosti (informace vytvořené předávající smluvní stranou a 
identifikované jakožto zvláště chráněný druh jejího obchodního tajemství (označení musí 
obsahovat vodoznak „TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI" včetně obchodní firmy předávající 
smluvní strany a identifikační číslo materiálu)), zavazuje se před předáním těchto informací 
uzavřít s touto společností samostatnou smlouvu o předání tajemství společnosti, která 
upravuje, nad rámec této dohody, další pravidla ochrany a zpracování předmětných 
informací. V případě rozporů mezi ustanoveními této dohody a ustanoveními smlouvy o 
předání tajemství společnosti, mají ustanovení smlouvy o předání tajemství společnosti 
přednost.



Pokud jakákoliv smluvní strana poruší své povinnosti v souvislosti s uchováním mlčenlivosti 
o těchto informacích, tak tato smluvní strana, která porušila své povinnosti, zaplatí druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každý případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní 
strany požadovat po druhé smluvní straně úhradu za vzniklé prokazatelné škody, a to i škody 
přesahující smluvní pokutu.

Přijímající smluvní strana po rozvázání, ukončení, uplynutí nebo jiném zrušení právních 
účinků tohoto smluvního vztahu a kdykoliv na žádost poskytující smluvní strany neprodleně:

(a) vrátí nebo zničí všechny informace mající charakter obchodního tajemství, které jí 
byly poskytnuty, v materiální podobě (zejména informace uložené na počítačových discích 
nebo jiných elektronických médiích) společně s kopiemi nebo výňatky z nich;

(b) zničí všechny analýzy, kompilace, studie nebo jiné dokumenty, které připravila 
přijímající smluvní strana a které zohledňují obchodní tajemství nebo se na těchto 
informacích, které jí byly sděleny podle této smlouvy, zakládají,

s výjimkou případů, kdy právní předpisy, pravidla nebo nařízení nebo příslušné justiční, 
vládní, dozorčí a regulační orgány vyžadují, aby si přijímající smluvní strana tyto informace 
uchovala nebo případů, kdy jsou tyto informace součástí organizačních záznamů, které musí 
přijímající smluvní strana uchovávat dle zákona nebo obecně v souladu s interní politikou pro 
uchovávání záznamů, popř. případů, kdy přijímající smluvní strana nadále potřebuje tyto 
informace za účelem plnění smlouvy, přičemž v tomto případě podnikne přijímající smluvní 
strana náležitá opatření, aby o těchto informacích byla i nadále zachována mlčenlivost.



Příloha č.3 Smluvní protikorupční doložka

1 Obě strany prohlašují, že v souvislosti s plněním této smlouvy vynaloží náležitou péči a budou 

dodržovat všechny právní předpisy, které jsou pro strany závazné, v oblasti předcházení 

korupci, vydané oprávněnými orgány v České republice a na území Evropské unie, jak přímo, 

tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů stran.

2. Každá strana navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy bude dodržovat všechny 

interní požadavky, které jsou pro strany závazné, ohledně standardů etického jednání, 

předcházení korupci, odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů a výdajů, střetu 

zájmů, dávání a přijímání darů a anonymním oznamování a vysvětlování pochybení, jak přímo, 

tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů stran.

3. Strany prohlašují, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy žádná strana ani žádný 

z jejích majitelů, podílníků, akcionářů, členů představenstva, ředitelů, zaměstnanců, 

subdodavatelů ani žádná jiná osoba, která jedná jejich jménem, neprováděla, nenavrhovala, 

neslibovala, že udělá, ani neopravňovala a ani neudělá, nenavrhne, neslíbí, že udělá, ani 

neoprávní k provedení platby nebo jiné činnosti, která by mohla vést k finančnímu nebo jinému 

obohacení, ani jinému zisku přímo nebo nepřímo pro nikoho z níže uvedených:

(i) člena statutárního orgánu, ředitele, zaměstnance ani zástupce dané strany nebo jakéhokoli 

dceřiného nebo provázaného hospodářského subjektu stran,

(ii) státního úředníka chápaného jako fyzická osoba, která plní veřejnou funkci ve smyslu, který 

tento pojem má v právním systému země, kde dochází k plnění této smlouvy, nebo kde se 

nacházejí oficiální sídla stran nebo jakéhokoli dceřiného nebo provázaného hospodářského 

subjektu stran;

(iii) politickou stranu, člena politické strany ani uchazeči o pozici ve státním úřadě;

(iv) zástupce ani zprostředkovatele za zaplacení kterékoli z výše uvedených osob; ani také

(v) žádnou jinou osobu nebo subjekt - za účelem získání jejich rozhodnutí, vlivu nebo činnosti, 

která může vést k jakémukoli nezákonnému upřednostnění nebo jakémukoli jinému 

nežádoucímu účelu, pokud tato činnost porušuje nebo by porušovala právní předpisy v 
oblasti předcházení korupci, které vydaly oprávněné orgány v České republice a na území 

Evropské unie, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných 

hospodářských subjektů stran.

4. Strany jsou povinny okamžitě se vzájemně informovat o každém případě porušení ustanovení 

tohoto článku. Na písemnou žádost jedné strany druhá strana dodá informace a poskytne 

odpověď na odůvodněný dotaz druhé strany, který se bude týkat plnění této smlouvy podle 

ustanovení tohoto článku.

5. Za účelem řádného plnění výše uvedených povinností obě strany prohlašují, že během plnění 

této smlouvy zajistí každé osobě, která jedná v dobré víře, možnost anonymního oznámení 

pochybení prostřednictvím elektronické pošty Anonymního systému hlášení neetického 

jednání: securitvreport@unipetrol.cz.



6. V případech podezření z korupčního jednání, k němuž došlo v souvislosti nebo za účelem plnění 

této smlouvy jakýmikoli zástupci obou stran, si Objednatel vyhrazuje právo provést protikorupční 

audit druhé smluvní strany, aby prověřil(a), jestli druhá smluvní strana dodržuje ustanovení 

tohoto článku, především za účelem vysvětlení všech záležitostí týkajících se korupčního 

jednání.


